
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа «Детский сад № 51»_________

ПРИКАЗ

От «09» января 2023 г № 5/1 -  Д

Об усилении мербезопасности муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 51»

-*

В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз 
криминального характера и террористических угроз и участившимися массовыми 
рассылками электронных сообщений об угрозе совершения или о совершении 
террористического акта в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем сотрудникам обеспечить контроль в части создания условий, обеспечивающих 
сохранение жизни и здоровья обучающихся и работников образовательного учреждения.
2. Создать комиссию по ежедневному визуальному осмотру зданий и сооружений, 
просмотра архива видео - записи по всем местам осуществления образовательной 
деятелыгостиза час до начала образовательного процесса.
3. Включить в состав комиссии следующих лиц: 
ул. Р.Люксембург, 91а
- представитель админиетрации МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» - (по согласованию); 
-представитель из числа работников МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» - (по
согласованию);
- представитель охранного предприятия (по согласованию).
ул. Р.Люксембург,85а
- представитель администрации МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» - (по согласованию); 
-представитель из числа работников МБДОУ Г1ГО «Детский сад № 51» - (по

согласованию);
- представитель охранного предприятия (по согласованию). 

мкр. Черемушки.20
- представитель администрации МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»'- (по согласованию); 
-представитель из числа работников МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» - (по

согласованию);
- представитель охранного предприятия (по согласованию).

4. Комиссии по ежедневному визуальному осмотру зданий и сооружений, просмотра 
архива видео - записи по всем местам осуществления образовательной деятельности в 
ежедневном режиме:
4.1. составлять акт визуального осмотра на наличие посторонних предметов и 
посторонних лиц на территории, начиная с 09.01.2023 г.;
4.2. предоставлять руководителю учреждения для подписания и принятия решения о 
начале образовательного процесса;



4.3.предоставлять копию акта представителям ОМС управление образованием ПГО по 
запросу;
4.4. в случае обнаружения посторонних предметов, подозрительных лиц необходимо 
одновременно уведомить начальника ОМС Управление образованием ПГО, заместителя 
начальника ОМС Управление образованием ПГО, службу 02,112;
4.5. осуществлять все действия в соответствии с методическими рекомендациями 
«Порядок действий должностных лиц исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и работников подведомственных им организаций, должностных 
лиц органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской, и работников муниципальных объектов (территорий) в случае 
поступления анонимных сообщений об актах терроризма, в том числе посредством 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Киселевой С. В. -  заместителю по А Х 1!  организовать:
5.1. контроль постов охраны по местам осуществления образовательной деятельности на 
наличие нормативных документов, включающих наличие памяток и алгоритма действий 
сотрудников охранного предприятия на случай возникновения чрезвычайной ситуации в 
срок до 21.01.2023г.;
5.2. инструктажи с работниками образовательного учреждения в соответствии с 
методическими рекомендациями «Порядок действий должностных лиц исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области и работников подведомственных 
им организаций, должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской, и работников муниципальных 
объектов (территорий) в случае поступления анонимных сообщений об актах терроризма, 
в том числе посредством информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» в 
срок до 21.01.2023 г.
6. Утвердить форму акта визуального осмотра на наличие посторонних предметов и 
посторонних лип (Приложение 1).



Приложение 1

АКТ
осмотра здания и территории ДОУ

г. Полевской

1. «___» ____________ 20____ г. на основании приказа № 5/1 -Д от 09.01.2023г. проведен
осмотр территории, прилегающей к зданию МБДОУ ПГО «Детский сад № 51», 
расположенного по адресу: г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 91 А.

2. Просмотр видеозаписи территории МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» на предмет 
нарушений.

Лица, проводившие осмотр:
П редст авит ель адм инист рации- 

П редст авит ель из числа работ н иков- 

Охранник-

Вывод:
1. В ходе осмотра, обследования территории установлено: легковоспламеняющихся, 

взрывоопасных и посторонних предметов на прилегающей территории -
ОБНАРУЖ ЕНО / НЕ ОБНАРУЖЕНО (нужное подчеркнуть).

2. Просмотр видеозаписи -  нарушений - НЕТ / ЕСТЬ (какие)

3. Здание М БДОУ Г1ГО «Детский сад № 51»(Р. Люксембург, 91 А)

ГОТОВО/НЕ ГОТОВО (нужное подчеркнуть).

Подписи лиц, проводивших осмотр:

П редст авит ель адм инист рации- 

П редст авит ель из числа работ н иков-

Охранник- <


